VÌ SAO ÐỨC CHÍ TÔN ÐẾN
VÀ ÐẾN ÐẶNG LÀM GÌ?

* Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Ðêm 15 tháng 3
năm Ất Mùi (1955)

Ðêm nay có lẽ giảng Ðạo hơi dài một chút, Ðại
Ðàn thì giờ không đủ đặng giảng, chớ Tiểu

Ðàn ít mệt hơn dầu có nghe nhiều một chút cũng
không sao.

Ðêm nay Bần Ðạo giảng vì lẽ gì Ðức Chí Tôn
đến và đến đặng làm gì? Và cái nền chơn giáo của
Ngài là sao?